biserică din G. Văr
şand În vre-o Duminecă sau sărbătoare spre
a-şi arăta destoinicia În oratorie şi rituale, nu
altcum şi în cântarea bis., iar încât' vor fi din
altă dieceză vor dovedi, că au şi consâmtă
mântuI Consistorului diecezan.

Giula-Vârşand la 14/27 Iulie 1919.

Comitetul parohial.
In contelegere Cli Dr. Dimitrie BarbJl, pro

topopul tractual.
-0- }--3

Pentru deplinirea parohiei Zabalţ (Szabălcs)
protopresbiteratul Lipovei, devenită vacantă prin
trecerea În statul de deficientă a parohului Am
brosie Popescu, în conformitat~ cu conc\nzul ve
neratului Consistor de sub Nr.

33 din Reg. pentru parohii a se prezenta În
terminul concursual tn vre-o Duminec! ori săr

BISERICA ŞI ŞCOALA

Sale Domnului Episcop diecezan, de a putea
reflecta la ceea parohie.

ZAbalt, din şedinţa Comitetului parohial gr.
or. rom. tinută la 5/18 Februarie 1919.

Comiletlll parohial.

fn contelegere cu FabriciM ManJll'ld proto
presbiterul Lipovei.

Tăul şi adjustate cu documentele necesare sunt
a se Înaillta Prea On. oficiu ppop. din Girişul
negru jud. Bihor, iar retlectanţii sunt pofti li a se
prezenta În careva Duminecă ori sărbătoare în
sf. biserică din Tăut spre a-şi arăta desteritatea
tn cântare şi tipic.

Dat În Tăut la 6/19 August 1919.
I

Comitetul parohial.

tn conţeJegere cu Petru Serb, ppop tractual.
.~ 0- 3-3

Pentru Îndeplinirea staţi unii invăţătoreşti
din Răbăgani, devenită vacantă prin numirea înv.
Ioan Roşu de subinspector la Baiu" se publică
concurs cu termin de 30 zile dela prima publi
care în foaia "Biserica şi Şcoala", cu următoarea
dotaţiune anuală: